

| Sub<br>Titulo | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer Trimestre |
|---------------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------------------|
|---------------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------------------|

|    |                                       |                    |                    |                    |
|----|---------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
|    | <b>INGRESOS</b>                       | <b>266.563.195</b> | <b>271.703.913</b> | <b>144.317.652</b> |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 30                 | 27.180             | 180.940            |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 448                | 448                | 332                |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 20                 | 20                 | 0                  |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 154.981            | 167.188            | 253.643            |
| 09 | APORTE FISCAL                         | 230.752.066        | 235.838.577        | 125.830.176        |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 35.343.130         | 35.343.130         | 18.003.013         |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 291.805            | 306.655            | 49.548             |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 20.715             | 20.715             | 0                  |
|    | <b>GASTOS</b>                         | <b>266.563.195</b> | <b>271.703.913</b> | <b>145.110.297</b> |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL                    | 6.572.803          | 6.426.499          | 5.067.276          |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 553.702            | 581.106            | 499.097            |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      |                    | 55.476             | 49.866             |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 20                 | 45.170             | 0                  |
| 25 | INTEGROS AL FISCO                     | 148.561            | 148.561            | 143.723            |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 10                 | 10                 | 0                  |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 7.815              | 7.424              | 7.416              |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 17.865.780         | 17.865.780         | 6.018.242          |
| 32 | PRÉSTAMOS                             | 49.139.284         | 45.139.284         | 21.984.648         |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 192.275.210        | 201.434.593        | 111.336.525        |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10                 | 10                 | 3.504              |
|    | <b>RESULTADO</b>                      |                    |                    | <b>-792.645</b>    |